
U s n e s e n í  
z 21. zasedání Zastupitelstva Obce Olšany, konaného dne 19. 2. 2025 

v Olšanech 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zastupitelstvo obce v Olšanech 
 
Ruší bod č: 
   5. Žádost pana Jana Žišky o projednání náhrady škody. 
12. Schválení Obecně závazné vyhlášky Obce Olšany č. 1/2025 o stanovení systému shromažďování,      
      sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se     
      stavebním odpadem na území obce Olšany.  
 
 

1. Schvaluje:  
 

1. Inventarizaci majetku Obce Olšany k 31. 12.2024, inventarizační zprávu za rok 2024. 
2. Návrh odpisových položek za rok 2024. 
3. Nákup požárního automobilu formou dražby. 
4. Roční uzávěrku za rok 2024 a převod hospodářského výsledku ve výši 81,74 Kč do rezervního fondu 

– Základní a mateřská škola Olšany.  
6. Dodatek č. 12 na rok 2025 mezi Obcí Olšany a Městskou knihovnou, Šumperk o poskytování 

knihovnických, informačních a metodických služeb v místní knihovně.  
7. Přijetí Obce Bohutín do Svazku obcí regionu Ruda od 1. 1. 2025. 
8. Prodej části pozemku p. č. 365/3 – ostatní plocha v k. ú. Klášterec, výměra cca 32 m² panu Mgr. 

Vilému Pavlíčkovi a paní Anně Pavlíčkové, Klášterec 66. 
9. Pronájem části nebytových prostor v domě č. p. 34 v k. ú. Klášterec, společnosti PapStroje s. r. o. – 

Ing. František Martinák od 1. 3. 2025, cena 1.000 Kč s DPH/měsíc. 
10. Žádost pana Františka Sternberga o výměnu pozemků p. č.  133/1 v k. ú. Klášterec a části pozemku 

p. č. 833 a 831/1 v k. ú. Olšany nad Moravou. 
13. Obecně závaznou vyhlášku Obce Olšany č. 2/2025 o místním poplatku ze vstupného.  
14. Obecně závaznou vyhlášku Obce Olšany č. 3/2025, která ruší OZV č. 2/2019,  

o trvalém označování psů. 
15. Vyhlášení individuálních dotací pro rok 2025. 
16. Odměny za výkon funkcí neuvolněným členům ZO od 1. 3. 2025: 

Místostarosta: 10.500 Kč 
Předseda výboru, komise: 2.582 Kč 
Člen ZO ve výboru, v komisi: 2.382 Kč 
Člen ZO, který není členem výboru nebo komise: 0 Kč 

17. Cenu za pronájem komunitního centra v Olšanech  a vratné kauce při zapůjčení těchto prostor: 
Vratná kauce: 2.000 Kč 
Fyzická osoba, která je přihlášena k TP v obci Olšany a Klášterec hradí pronájem 1.500 Kč. 
Fyzická osoba, která není přihlášena k TP v obci Olšany a Klášterec hradí pronájem 2.500 Kč. 

18.  Smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství (Biologicky rozložitelný odpad  
z kuchyní a stravoven) mezi Obcí Olšany a firmou EFG Waste logistic s. r. o., Jesenická 821, Rapotín.  

19.  Nákup odpadových nádob na rozšíření sběrných míst v obci v částce 50.000 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2. Neschvaluje: 
 

11. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 7/3 v k. ú. Olšany nad Moravou.   
 
 

3. Bere na vědomí: 
 

Rozpočtové opatření 10,11/2024 
 

 

4. Ukládá: 
 

Nebyly uloženy žádné úkoly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Aleš Janderka      Ing. Michal Mutina 
         starosta            místostarosta 

 


